МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
                                      «УПРАВЛЕНИЕ    ОБРАЗОВАНИЯ»

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

13  октября 2025 г.  г. Дальнереченск                           №

П.1. О проведении  муниципального этапа

       Всероссийской олимпиады школьников

       в общеобразовательных учреждениях

       Дальнереченского городского округа

       в 2025-2026 учебном году.

        В рамках реализации образовательной политики Приморского края по направлению

работы с одаренными детьми и талантливой молодежью на основании приказа

Министерства образования Приморского края от 15.08.2025 года №23а - 1162 «Об

утверждении Положения о региональной системе выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей  и молодежи в Приморском крае и показателей

эффективности региональной системы выявления, поддержки и развития способностей и

талантов у детей и молодежи Приморского края»  в соответствии с Порядком проведения

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (приказ

Минпросвещения России от 27.11.2020 года №678 «Об утверждении Порядка проведения

Всероссийской олимпиады школьников»), с целью проведения Всероссийской олимпиады

школьников на территории Дальнереченского городского округа

     П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить Бредня М.В., ведущего специалиста по учебной работе, муниципальным

координатором проведения олимпиады, обеспечения своевременного выполнения всех

мероприятий олимпиады в 2025 - 2026 учебном году.

2.Провести в очной форме муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников в

указанные сроки с обязательной сдачей протоколов проверки работ:

№ Дата Предмет Класс
1.

05 ноября (среда) Английский язык (письменный тур) 7-8, 9-11
06 ноября (четверг) Английский язык (устный туры)  7-8, 9-11

2. 07 ноября (пятница) Литература 7-8, 9, 10, 11
3. 10 ноября (понедельник) Математика 7, 8, 9, 10, 11
4.

11 ноября (вторник) Физическая культура (теория) 7, 8-9, 10-11
12 ноября (среда) Физическая культура (практика) 7, 8-9, 10-11

5. 13 ноября (четверг) Русский язык 7, 8, 9, 10, 11
6. 14 ноября (пятница) Астрономия 7-8, 9, 10, 11

7.

17 ноября (понедельник) Основы безопасности и защиты

Родины (теория)
7-8, 9, 10, 11

18 ноября (вторник) Основы безопасности и защиты

Родины (практика)
7-8, 9, 10, 11

8. 19 ноября (среда) Обществознание 7-8, 9-11
9. 20 ноября (четверг) Физика 7, 8, 9, 10, 11

10. 21 ноября (пятница) География 7-8, 9-11
11. 24 ноября (понедельник) Право 7, 8, 9, 10, 11
12. 25 ноября (вторник) История 7-8, 9, 10, 11
13. 26 ноября (среда) Экология 9, 10, 11,

7-8 пишут за

9
14. 27 ноября (четверг) Немецкий язык, Китайский язык

(письменный тур)
7-8, 9-11

15. 28 ноября (пятница) Немецкий язык (устный тур) 7-8, 9-11
16. 01 декабря

(понедельник)
Биология 7, 8, 9, 10, 11

17. 02 декабря (вторник) Химия 7-8, 9, 10, 11
18.

03 декабря (среда) Труд(технология)(теория) КДДТ и

ТТТТ
7-8, 9-11

04 декабря (четверг) Труд(технология)(практика) КДДТ и

ТТТТ
7-8, 9-11

19. 05 декабря (пятница) Искусство (МХК)

7-8, 9-11

20. 08 декабря

(понедельник)
Экономика 7, 8, 9, 10, 11

21. 09 декабря (вторник) Испанский язык Французский язык

Итальянский язык (письменный тур)
7-8, 9-11

22. 10 декабря (среда) Информатика (Программирование) 7-8, 9, 10, 11
23. 11 декабря (четверг) Французский язык (устный тур) 7-8, 9-11
24. 15 декабря

(понедельник)
Информатика Робототехника

(теория)
7-8, 9-11

25. 17 декабря (среда) Информатика Искусственный

интеллект (теория)
7-8, 9-11

26. 19 декабря (пятница) Информатика ИБ (теория) 7-8, 9-11

3. Определить место проведения олимпиад:

№ Дата Предмет ОУ

1. 05 ноября (среда) Английский язык (письменный тур) Лицей

2. 06 ноября (четверг) Английский язык (устный туры)  Лицей

3. 07 ноября (пятница) Литература школа 2

4. 10 ноября

(понедельник)

Математика Лицей

5.

11 ноября (вторник) Физическая культура (теория) Лицей

12 ноября (среда) Физическая культура (практика) Лицей

6. 13 ноября (четверг) Русский язык школа 6

7. 14 ноября (пятница) Астрономия школа 6

8.

17 ноября

(понедельник)

Основы безопасности и защиты

Родины (теория)

Лицей

18 ноября (вторник) Основы безопасности и защиты Лицей

Родины (практика)

9. 19 ноября (среда) Обществознание школа 2

10. 20 ноября (четверг) Физика школа 6

11. 21 ноября (пятница) География Лицей

12. 24 ноября

(понедельник)

Право школа 2

13. 25 ноября (вторник) История школа 2

14. 26 ноября (среда) Экология школа 2

15 27 ноября (четверг) Немецкий язык, Китайский язык

(письменный тур)

Лицей

16 28 ноября (пятница) Немецкий язык (устный тур) Лицей

17 01 декабря

(понедельник)

Биология школа 2

18 02 декабря (вторник) Химия школа 2

03 декабря (среда) Труд(технология)(теория) КДДТ и

ТТТТ

школа 6

19 04 декабря (четверг) Труд(технология)(практика) КДДТ и

ТТТТ

школа 6

20 05 декабря (пятница) Искусство (МХК)

Лицей

21 08 декабря

(понедельник)

Экономика школа 6

22 09 декабря (вторник) Испанский язык Французский язык

Итальянский язык (письменный тур)

Лицей

23 10 декабря (среда) Информатика (Программирование) школа 6

24 11 декабря (четверг) Французский язык (устный тур) Лицей

25 15 декабря

(понедельник)

Информатика Робототехника

(теория)

школа 6

26 17 декабря (среда) Информатика Искусственный

интеллект (теория)

школа 6

27 19 декабря (пятница) Информатика ИБ (теория) школа 6

4. Определить время начала олимпиад 10 - 00. Явка организаторов за 30 минут до начала

олимпиад.

5. Определить состав предметных комиссий для проверки выполненных заданий

олимпиад:

№ Дата Предмет ФИО ОУ

1. 07 ноября Английский язык  Председатель:

Антонова Н.Ю.

Члены комиссии:

Власова И.А.

Меньшова Т.Л.

Давыдова Г.А

Хачатрян С.А.

Гутова Л.А.

Павлова Т.А.

Шиш Л.Г.

школа 6

лицей

лицей

школа 3

школа 5

школа 12

школа 6

школа 2

2 10 ноября  Литература Председатель

Колесникова  О.В.,

Члены комиссии:

Вороная Т.Н.

Мазанко Н.Н.

Анашкина А.В.

Нагибко Е.В.

Тимченко Л.В.

Горноскуль Т.В.

Кулибаба О.В.

Григорьева Е.В.

Давидюк С.И.

школа №3

лицей

лицей

школа №2

школа №2

школа №2

школа №3

школа №5

школа №5

школа №6

3 11 ноября  Математика Председатель

Файнберг Н.А.

Члены комиссии:

Пинчук Н.В.

Лескова О.В.

Щеглюк Н.В.

Гейченко Н.А.

Папка О.В.

Савина И.А.

Кривчикова Е.А.

школа 3

лицей

школа 5

школа 2

школа 3

школа 6

школа 6

лицей

4 13 ноября  Физическая культура  Председатель:

Воронова Т.Н.

Члены комиссии:

Кобякова И.А.

Романова Ю.М.

Ходаковская Е.В.

Зуева О.А.

Тресковская С.А.

Тищенко Л.С.

лицей

школа 2

школа 3

школа 5

школа 2

школа 6

школа 5

5 14 ноября  Русский язык Председатель:

Колесникова О.В.

Члены комиссии:

Олейникова В.Е.

Мазанко Н.Н.

Шарик Н.Н.

Анашкина А.В.

Нагибко Е.В.

Железнова С.М.

Кулибаба О.В.

Кирик О.Э

Чебан  Н.А.

Федотюк Е.Н.

школа №3

лицей

лицей

школа №2

школа №2

школа №2

школа №5

школа №5

школа №3

школа №6

школа №6

6 17 ноября  Астрономия Председатель:

Михайлова В.В.

Члены комиссии:

Зуева Ю.В.

Доля О.А.

Козолуп Т.Д.

Виговский С.А.

школа №2

школа №2

школа №3

школа №5

школа №6

7 19 ноября  Основы

безопасности и

защиты Родины

Председатель:

Бочкарева Т.В.

Члены комиссии:

Якубенко В.Д.

лицей

лицей

Рысенкова Л.В.

Шевченко Ю.А.

Драченко О.Н.

школа №2

школа №6

школа №3

8 20 ноября  Обществознание Председатель:

Соловьева А.И.

Члены комиссии:

Помазан Л.В.

Арзамасова О.Е.

Сычева М.П.

Якубов А.В. Оглы

Орлова А.В.

лицей

школа №2

лицей

школа №5

школа 6

школа 3

9 21 ноября  Физика Председатель:

Михайлова В.В.

Члены комиссии:

Зуева Ю.В.

Доля О.А.

Козолуп Т.Д.

Савина И.А.

школа №2

школа №2

школа №3

школа №5

школа №6

10 24 ноября  География Председатель

Мороз И.В.

Члены комиссии:

Мурамщикова Т.В.

Маркова Е.В.

Жидовкина Г.П.

Слепкова Н.А.

Майорова Н.И.

школа 5

лицей

школа 2

школа 3

школа 6

школа 12

11 25 ноября  Право Председатель:

Соловьева А.И.

Члены комиссии:

Помазан Л.В.

Арзамасова О.Е.

Сычева М.П.

Якубов А.В. Оглы

Орлова А.В.

лицей

школа №2

лицей

школа №5

школа 6

школа 3

12 26 ноября  История Председатель:

Соловьева А.И.

Члены комиссии:

Помазан Л.В.

Кузема В.В.

Арзамасова О.Е.

Сычева М.П.

Якубов А.В. Оглы

Орлова А.В.

лицей

школа №2

школа2

лицей

школа №5

школа 6

школа 3

13 27 ноября  Экология Председатель:

Гукасян Н.Р.

Члены комиссии:

Цымбал Т.Ю.

Колечко Е.Д.

Семёнова Е.Э.

Шукалюк Т.В.

Береговец Г.Р.

школа 2

школа 5

лицей

школа 3

школа 5

школа 2

14 01 декабря

Немецкий язык,

Китайский язык

Председатель:

Антонова Н.Ю.

школа 6

Члены комиссии:

Власова И.А.

Давыдова Г.А

Хачатрян С.А.

Шиш Л.Г.

лицей

школа 3

школа 5

школа 2

15 02 декабря  Биология Председатель:

Гукасян Н.Р.

Члены комиссии:

Цымбал Т.Ю.

Колечко Е.Д.

Семёнова Е.Э.

Шукалюк Т.В.

Денисенко Н.В.

школа 2

школа 5

лицей

школа 3

школа 6

школа 2

16 03 декабря  Химия Председатель:

Гукасян Н.Р.

Члены комиссии:

Цымбал Т.Ю.

Полуда И.Г..

Шукалюк Т.В.

Пельменева Л.В.

школа 2

школа 5

лицей

школа 6

школа 3

17 05 декабря  Труд(технология)(те

ория) КДДТ и ТТТТ

Председатель:

Палыга Н.В.

Члены комиссии:

Михайлова И.В.

Каплун С.А.

Лукашевичене А.П.

Кашлева С.В.

Щевченко Ю.А.

Золотухин С.М.

школа 6

лицей

лицей

школа 3

школа 2

школа 6

школа 5

18 08 декабря  Искусство (МХК)

Председатель:

Парамошкина И.А.

Члены комиссии:

Лукашевичене А.П.

Драченко О.Н.

Шинкевич А.А.

Палыга Н.В.

школа 2

школа 3

школа 3

школа 5

школа 6

лицей

19 09 декабря  Экономика Председатель

Мороз И.В.

Члены комиссии:

Мурамщикова Т.В.

Маркова Е.В.

Жидовкина Г.П.

Слепкова Н.А.

школа 5

лицей

школа 2

школа 3

школа 6

20 10 декабря  Испанский язык

Итальянский язык

Председатель:

Антонова Н.Ю.

Члены комиссии:

Власова И.А.

Давыдова Г.А

Хачатрян С.А.

Шиш Л.Г.

школа 6

лицей

школа 3

школа 5

школа 2

21 11 декабря  Информатика

(Программирование)

Председатель:

Давыденко О.С.

школа 6

Члены комиссии:

Кузема В.В.

Борзенкова Н.В.

Ващенко Е.В.

Кривчикова Е.А.

школа 2

школа 3

школа 5

лицей

22 12 декабря  Французский язык  Председатель:

Антонова Н.Ю.

Члены комиссии:

Власова И.А.

Давыдова Г.А

Хачатрян С.А.

Шиш Л.Г.

школа 6

лицей

школа 3

школа 5

школа 2

23 18 декабря Информатика

Робототехника ,

Информатика

Искусственный

интеллект

Председатель:

Давыденко О.С.

Члены комиссии:

Кузема В.В.

Борзенкова Н.В.

Ващенко Е.В.

Кривчикова Е.А.

школа 6

школа 2

школа 3

школа 5

лицей

24 22 декабря  Информатика ИБ  Председатель:

Давыденко О.С.

Члены комиссии:

Кузема В.В.

Борзенкова Н.В.

Ващенко Е.В.

Кривчикова Е.А.

школа 6

школа 2

школа 3

школа 5

лицей

4. Определить следующий состав оргкомитета по проведению олимпиад:

      Шитько Н.Н., начальник МКУ «Управление образования», председатель оргкомитета;

Члены оргкомитета:

1. Кондратьева В.В. , зам. начальника МКУ « Управление образования»

2. Бредня М.В., ведущий  специалист по учебной  работе

3. Абдуллаева Л.Г., специалист по методической работе

4. Самойленко О.В., ведущий специалист по воспитательной работе

5. Житковская Н.Б., юрисконсульт МКУ « Управление образования».

5.  Определить  состав апелляционной комиссии:

   1. Абдуллаева Л.Г., специалист по методической работе,

   2. Житковская Н.Б.,  юрисконсульт  МКУ «Управление образования»,

   3. Пинчук Н.В., учитель математики,

   4. Палыга Н.В., учитель технологии,

   5. Михайлова В.В., учитель физики,

   6. Гукасян Н.Р., учитель биологии, химии,

   7. Колесникова О.В., учитель русского языка и литературы,

   8. Соловьева А.И., учитель истории, права, обществознания,

   9. Воронова Т.Н., учитель физической культуры,

  10. Сычева М.П., учитель английского языка,

  11.Мороз И.В., учитель географии, экономики, МХК.

6. Руководителям МБОУ «Лицей» Олейниковой В.Е., МБОУ  «СОШ№2» Акимовой Н.А.,

МБОУ «СОШ№3» Зозуля В.П.,  МБОУ «СОШ№6» Шабановой Н.С., МБОУ «ООШ№12»

Майоровой Н.И.,   МБОУ «СОШ№5»  Летовальцевой С.Ю.;

6.1.  назначить для проведения олимпиад в каждой общеобразовательной организации:

- ответственного за проведение муниципального этапа олимпиады;

- организаторов в аудиториях;

-  общественных наблюдателей;

6.2. разместить  график проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников (с указанием мест и времени проведения) на официальном сайте ОУ;

6.3. обеспечить создание специальных условий для участников олимпиады с ОВЗ и детей

— инвалидов;

6.4. создать для проверки олимпиадных заданий  предметно - методические комиссии.

6.5. обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,

заявивших о своём  участии в олимпиаде, с указанием согласия на сбор, хранение,

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих

несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в сети Интернет.

В письменной форме  подтвердить   ознакомление  родителей  с Порядком    проведения

всероссийской олимпиады школьников.

6.6. организовать  индивидуальное участие на добровольной основе учащихся 7-11

классов всех общеобразовательных организаций. Участники муниципального этапа

олимпиады вправе выполнять олимпиадные задания, разработанные для более  старших

классов по отношению к тем,  в которых они проходят обучение.

7. Возложить ответственность за подготовку и предоставление кабинетов,

информационную поддержку и безопасность  на руководителей МБОУ «Лицей» В.Е.

Олейникову, МБОУ  «СОШ№2» Акимову Н.А., МБОУ «СОШ№3» Зозуля В.П.,  МБОУ

«СОШ№6» Шабанову Н.С., МБОУ «ООШ№12» Майорову Н.И.,   МБОУ «СОШ№5»

Летовальцеву С.Ю..

7. Обеспечить ответственным за проведение школьного этапа олимпиады предоставление

протоколов в оргкомитет не позднее,  чем через 2 дня после проведения конкретной

олимпиады (список победителей и призёров школьного этапа утверждается всеми

членами комиссии).

8. Организовать работу по опубликованию   утверждённых  оргкомитетом   протоколов

муниципального этапа олимпиады по каждому  общеобразовательному предмету  на

официальном сайте МКУ «Управление образования»  через восемь дней после проведения

олимпиады  по предмету.

9. Довести приказ до сведения руководителей общеобразовательных учреждений

Дальнереченского городского округа.

10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Бредня Марину Витальевну,

ведущего специалиста по учебной работе  МКУ «Управление образование».

Начальник  МКУ «Управление образования»

Дальнереченского городского округа                                                              Н.Н. Шитько